



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

Press Release: 17

Dated :14.03.2024.

53rd national Safety Week concludes at V.O. Chidambaranar Port Authority

The Valedictory function of the '53rd National Safety Week' was held on 12.03.2024, at the Port's Administrative Office.

The safety week was observed at the Port from 04.03.2024 to 11.03.2024, highlighting the theme 'Focus on Safety Leadership for Environmental, Social & Governance (ESG) Excellence', by organizing various sensitization programmes like Essay writing, Slogan writing, and Drawing competitions among the Port employees, School & College Students and Port users separately, with an aim to renew the commitment of Port users and general public to work safely in the Port environment. Two days Safety awareness training programme were conducted for Port employees & Port users. One day Road safety campaign was organized. During the campaign, safety awareness pamphlets were distributed, and Headlight Dot stickers & Safety reflective stickers were pasted on all kind of vehicles at Port premises.

Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, V.O. Chidambaranar Port Authority, graced the valedictory function as Chief Guest and HODs and Port employees/Officers also attended the function. Welcome address was given by Shri R. Prabhakar, Traffic Manager, V.O.Chidambaranar Port Authority, and the Safety report was presented. Additional Assistant Director – Dock Safety, elaborated on the safety need to dock workers for safe working practices while handling cargo.

Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, in his presidential address, highlighted that 'Productivity' and 'Safety' are interrelated in the Port's operational area and maintaining good safety practices should be the

responsibility and duty of every individual. 'zero accident', safety in all aspects of Port operations, is top priority of the Management. He appreciated all officers of different sections of the Port fraternity and congratulated the Traffic Department for successfully conducting various programmes during the Safety Week campaign.

Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, V.O. Chidambaranar Port Authority, distributed prizes to the winners of various competitions. To mark the 53rd National Safety Week, 53 Saplings were planted in the VOC Port premises & saplings were distributed to all participants to mark the Environment Safety.

The Valedictory function concluded with a vote of thanks by Shri T. Ramesh, Senior Deputy Traffic Manager, V.O. Chidambaranar Authority.

The above details were released in the Press Release by V.O. Chidambaranar Port Authority.

PUBLIC RELATIONS OFFICER



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
வீ.ஓ. சிடம்பரனார் பத்தன प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

பத்திரிக்கை செய்தி :17

நாள்: 14.03.2024

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் 53வது தேசிய பாதுகாப்பு விழிப்புணர்வு வார விழா சிறப்பான முறையில் நடைபெற்றது

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தில் 53வது தேசிய பாதுகாப்பு விழிப்புணர்வு வாரத்தின் நிறைவு நாள் நிகழ்ச்சிகள் 12.03.2024 அன்று துறைமுக வளாகத்தில் சிறப்பான முறையில் நடைபெற்றது.

04.03.2024 அன்று முதல் 11.03.2024 வரையிலான ஒரு வார காலத்தில் 'பாதுகாப்பு தலைமையின் சிறப்பில் கவனம் செலுத்துங்கள்' என்ற தலைப்பில் கட்டுரைப் போட்டி, சூலோகன் எழுதும் போட்டி மற்றும் ஒவியப் போட்டி போன்ற பல்வேறுப் போட்டிகள் துறைமுக ஊழியர்களுக்கும், பள்ளி மற்றும் கல்லூரி மாணவ, மாணவிகளுக்கும் மற்றும் துறைமுக உபயோகிப்பாளர்களுக்கும் நடைபெற்றது. மேலும் துறைமுக உபயோகிப்பாளர்கள் மற்றும் பொதுமக்களுக்கு பாதுகாப்பு விழிப்புணர்வின் அவசியத்தை அறிவுறுத்தும் வகையில் பிரசுரங்கள், பாதுகாப்பு விழிப்புணர்வு பயிற்சிகள், தலைகவசம் அணிதல் மற்றும் சுவரொட்டிகளை ஒட்டுதல் போன்ற செயல்பாடுகள் மேற்கொள்ளப்பட்டது.

திரு. சுசந்த குமார் புரோகித், இ.இ.ப.மி.பொ., தலைவர், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் அவர்கள் சிறப்பு விருந்தினராக கலந்து கொண்டார். திரு. ஆர். பிரபாகர், போக்குவரத்து மேலாளர், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் வரவேற்புரை வழங்கினார். மேலும் 'பாதுகாப்பு ஆண்டறிக்கையினை' வாசித்தார். திரு. பிரிஜேந்திர குமார், துணை இயக்குநர், பாதுகாப்பு துறை அவர்கள் வாழ்த்துரை வழங்கினார்.

திரு. சுசந்த குமார் புரோகித், இ.இ.ப.மி.பொ., தலைவர், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் அவர்கள் தனது சிறப்புரையில் துறைமுக செயல்பாடுகளில் பாதுகாப்பும் மற்றும் உற்பத்தி திறனும் ஒன்றொடு ஒன்று தொடர்புடையது என்றும், ஒவ்வொரு தனிநபரையும் பாதுகாக்கவும், 'பூஜ்ஜியம் விபத்துக்கள்' என்ற இலக்கை நோக்கி பயணிப்பதற்கும், சரியான பாதுகாப்பு விதிமுறைகளை

கடைபிடிப்பதன் அவசியத்தை எடுத்துரைத்தார்கள். மேலும் தேசிய பாதுகாப்பு விழிப்புணர்வு வாரத்தை முன்னிட்டு பல்வேறு நிகழ்ச்சிகளை வெற்றிகரமாக நடத்திய துறைமுக போக்குவரத்து துறையினருக்கு தனது வாழ்த்துக்களை தெரிவித்து கொண்டார்.

திரு. சுசந்த குமார் புரோகித், இ.இ.ப.மி.பொ., தலைவர், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் அவர்கள் பல்வேறு போட்டிகளில் கலந்து கொண்டு வெற்றி பெற்ற துறைமுக ஊழியர்கள், பள்ளி மற்றும் கல்லூரி மாணவ, மாணவிகளுக்கு பரிசுகளை வழங்கி பாராட்டினார். 53வது தேசிய பாதுகாப்பு வார விழிப்புணர்வு நிறைவு பெற்றதை முன்னிட்டு, விழாவில் கலந்து கொண்டவர்களுக்கு மரக்கன்றுகள் வழங்கப்பட்டன.

‘பாதுகாப்பு’ என்ற தலைப்பில் பள்ளி மாணவ, மாணவியர்கள் நடன நிகழ்ச்சி நடைபெற்றது. விழாவில் திரு. டி. ரமேஷ், மூத்த துணை போக்குவரத்து அதிகாரி, அவர்கள் நன்றியுரை வழங்கினார்.

மேற்கண்ட தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி